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W poniedziałek (11.02.2019) w Osiedlowym Centrum Kultury i Rekreacji, działającym przy
Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” odbyło się kolejne spotkanie Sekcji Miłośników
Podróży cieszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Tym razem prelekcję zatytułowaną
„Babcia na lodowcu” wygłosiła Krystyna Wiewióra.

fot. JŚ

Chociaż prelekcja dotyczyła wycieczki na szwajcarski lodowiec, w rzeczywistości wiele mówiło się również o
aktywności seniorów, grupach wiekowych podróżników i o aspektach technicznych i finansowych różnego rodzaju
wyjazdów. Prowadząca uczestniczyła w wielu wycieczkach Oddziału PTTK „Beskid” w Nowym Sączu, z których
przywozi wiele zdjęć i wspaniałych wspomnień.

Wycieczka do Szwajcarii, jednego z droższych europejskich krajów, wiązała się z wieloma problemami. Przede
wszystkim należało pamiętać o ograniczeniach dotyczących wwożenia żywności. Jak wyjaśniała prowadząca
maksymalnie jedna osoba może zabrać z sobą w taką podróż jeden kilogram mięsa lub wędliny, inne towary
również podlegają ograniczeniom. Koszty były redukowane przez wynajmowanie wieloosobowych pokoi oraz
samodzielne sprzątanie po zakończeniu pobytu.

Grupa, która wybrała się na lodowiec to kilkadziesiąt osób. W autobusie maksymalnie mieści się 50, jednak część
miejsc została pozostawiona na bagaże. Wiek osób był bardzo zróżnicowany – na zdjęciach widać jeden z
lodowców. Z roku na rok coraz bardziej się zmniejsza, jednak wciąż go trochę zostało. Jest on wpisany na
listę UNESCO. Eggishorn – lodowiec Aletsch jest stosunkowo długi. Na miejscu, przy wejściach są liny i
łańcuchy, jednak nie należy się tym przejmować, gdyż jest to tylko zabezpieczenie – wyjaśniała prowadząca.
Nie brakowało również ciekawych anegdot, dotyczących wielu wycieczek. Prowadząca opowiadała między innymi o
87-letnim uczestniku wycieczek, który stwierdził, że nie daje rady chodzić zimą. Zamiast tego całą zimę jeździ… na
nartach – na niektórych stokach wyciągi narciarskie dla seniorów powyżej 80 roku życia są darmowe i jak się
okazuje, są osoby, które z tej promocji korzystają.
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